

ANEXO 2 – QUADRO DESCRITIVO

LOTE 01

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	16753	MOEIRÃO DE CONCRETO COM FURO 2,5 M.	UNID.	500	R\$ 91,07	R\$ 45.535,00
2	516	ARAME RECOZIDO 18 BWG ROLO PESO AROX. 50KG	KG	1000	R\$ 17,72	R\$ 17.720,00
3	25331	ARGAMASSA ADITIVADA 20KG AC II	Saca	500	R\$ 20,93	R\$ 10.465,00
4	22708	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III 20KG	UNID.	500	R\$ 25,20	R\$ 12.600,00
5	86009	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO - PACOTE C/ 20KG	UNID.	500	R\$ 16,79	R\$ 8.395,00
6	86010	MANTA BIDIM GEOTEXTIL 100MX2.30M BOBINA	Metro	200	R\$ 11,88	R\$ 2.376,00
7	533	SABONETEIRA SOBREPOR EM PLÁSTICO, DO TIPO DE FIXAR NA PAREDE. NA COR TRANSPARENTE, OVALADO.	UNID.	50	R\$ 14,07	R\$ 703,50
8	530	PAPELEIRA SOBREPOR EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO EXTERNA, COM BUCHAS E PARAFUSOS, NA COR BRANCA	UNID.	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
9	86012	CAIXA DA AGUA POLIETILENO 500L	UNID.	5	R\$ 289,48	R\$ 1.447,40
10	84434	TORNEIRA PLÁSTICA ½ E 25MM P/ JARDIM PRETA	UNID.	50	R\$ 5,22	R\$ 261,00
11	85800	MANGUEIRA DE JARDIM COM ENGATE 30M	UNID.	20	R\$ 125,07	R\$ 2.501,40
12	17606	CUBA DE INOX PARA EMBUTIR - CARACTERÍSTICAS: CUBA DE EMBUTIR, DIMENSÕES (COMPR X LARG): 37 X 34CM, PROF. CUBA : 18 CM. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: AÇO INOXCROMO NÍQUEL (18/10) AISI 304 ESPESSURA 0,7 MM; ACA	UNID.	5	R\$ 300,57	R\$ 1.502,85
13	324	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA, EM PVC RÍGIDO, BRANCO, NO FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE DE 10 LITROS, ACOMPANHADO DE ENGATES E PEÇAS DE FIXAÇÃO - Marca: ALUMASA	UNID.	4	R\$ 55,12	R\$ 220,48
14	524	CAIXA DE GORDURA DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, NO FORMATO QUADRADO, COM 40X40CM	UNID.	20	R\$ 157,67	R\$ 3.153,40
15	86013	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453) SACO DE 20KG	saca	2000	R\$ 17,38	R\$ 34.760,00
16	11334	CAL HIDRATADA PARA PINTURA - SACO DE 5KG	UNID.	1000	R\$ 12,31	R\$ 12.310,00
17	85801	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 20KG	Saca	1000	R\$ 16,47	R\$ 16.470,00
18	22714	CAMARA DE AR 3.25X8 (CARRINHO DE MÃO)	UNID.	20	R\$ 23,54	R\$ 470,80
19	406	CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CAMARA DIMENSOES DA CACAMBA 800X600X250MM EM CHAPA DOBRADA Nº18 /1,24MM COM PNEU 3,25X0,08M COM CAPACIDADE DE 80 LITROS	UNID.	10	R\$ 187,51	R\$ 1.875,10
20	84425	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM	M2	500	R\$ 49,92	R\$ 24.960,00
21	18694	COLA PLÁSTICA UNIVERSAL EMBALAGEM COM 900GRS	UNID.	200	R\$ 37,68	R\$ 7.536,00
22	319	CONE PARA SINALIZAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL REFLETIVA TAMANHO 75 CM NA COR AMARELO/PRETO.	UNID.	300	R\$ 55,11	R\$ 16.533,00
23	84433	THINNER 7300 5L	UNID.	200	R\$ 93,41	R\$ 18.682,00
24	53425	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, COM BASE DE PLÁSTICO SOPRADO	UNID.	50	R\$ 41,54	R\$ 2.077,00

25	534	SILICONE - COMPOSTO DE SILICONE INCOLOR, CURA RÁPIDA, RESISTENTE E ALTA TEMPERATURA, SUPER VEDAÇÃO, EMBALADO EM BISNAGA 50GR, FLEXIBILIDADE PERMANENTE.	UNID.	100	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00
26	84304	SILICONE - COMPOSTO DE SILICONE INCOLOR, CURA RÁPIDA, RESISTENTE E ALTA TEMPERATURA, SUPER VEDAÇÃO, EMBALADO EM TUBO DE BISNAGA 280 GR.	UNID.	100	R\$ 30,27	R\$ 3.027,00
27	18689	TRENA FITA DE AÇO NUMERAÇÃO CONTINUA COM 5 MTS	UNID.	5	R\$ 16,48	R\$ 82,40
28	536	VASO SANITARIO DE LOUÇA, COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL, NA COR BRANCA	UNID.	10	R\$ 179,58	R\$ 1.795,80
29	12778	VASSOURA DE GARI, MÍNIMO 40 CM, BASE PLÁSTICA, CABO DE PRIMEIRA PLASIFICADO OU PINTADO	UNID.	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
30	84422	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA AZUL BIN 5	UNID.	200	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
31	84423	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA AZUL BIN 7	UNID.	200	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00
32	86014	REJUNTE 20 KG	UNID.	200	R\$ 25,63	R\$ 5.126,00
33	544	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	20	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
34	76538	MASSA PRONTA PARA REBOCO	UNID.	500	R\$ 240,83	R\$ 120.415,00
35	7350	NEUTROL 3,6 LITROS	UNID.	100	R\$ 119,65	R\$ 11.965,00
36	18676	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8	UNID.	10	R\$ 53,04	R\$ 530,40
37	21209	CORRENTE SOLDADA ZINCADA 6MM	kg	300	R\$ 47,18	R\$ 14.154,00
38	84593	DOBRADIÇAS FERRO ZINCADO 3"	UNID.	100	R\$ 4,78	R\$ 478,00
39	84594	DOBRADIÇAS FERRO ZINCADO 4"	UNID.	100	R\$ 5,47	R\$ 547,00
40	84595	DOBRADIÇAS FERRO ZINCADO 5"	UNID.	100	R\$ 6,44	R\$ 644,00
41	84596	DOBRADIÇAS FERRO ZINCADO 6"	UNID.	100	R\$ 6,67	R\$ 667,00
42	85802	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500ML	UNID.	100	R\$ 29,81	R\$ 2.981,00
43	84608	FITA DUPLA FACE 12Mmx2M, C/ 10M	UNID.	30	R\$ 50,60	R\$ 1.518,00
44	18690	FITA ZEBRADA ROLO COM 100MTS	UNID.	500	R\$ 13,18	R\$ 6.590,00
45	7940	FORRO DE PVC 200 X 10MM	M²	1000	R\$ 31,98	R\$ 31.980,00
46	8405	FORRO DE PVC 200 X 8 MM	M²	1000	R\$ 30,31	R\$ 30.310,00
47	84611	LIXA GRAO 100, 225 X 275MM PACOTE COM 50UND.	UNID.	50	R\$ 49,67	R\$ 2.483,50
48	84612	LIXA GRAO 120, 225 X 275MM PACOTE COM 50UND.	UNID.	50	R\$ 50,29	R\$ 2.514,50
49	84613	LIXA GRAO 150, 225 X 275MM PACOTE COM 50UND.	UNID.	50	R\$ 52,53	R\$ 2.626,50
50	84614	LIXA GRAO 230, 225 X 275MM PACOTE COM 50UND.	UNID.	50	R\$ 54,31	R\$ 2.715,50
51	477	LIXA EM METRO NA COR AMARELA DE PAPEL COM 12 CM DE LARGURA GRAMATURA 60	MT	300	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
52	478	LIXA EM METRO NA COR AMARELA DE PAPEL, COM 12 CM DE LARGURA GRAMATURA 70	MT	300	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
53	86015	LONA PLASTICA PRETA MEDIDA 6M X100M. 200 MICRAS	UNID	884	R\$ 731,42	R\$ 646.575,28
54	22467	MANGUEIRA DE SILICONE PARA JARDIM	MT	200	R\$ 7,34	R\$ 1.468,00
55	84681	RODÍZIO FIXO PU 150MM PARA ATÉ 700KG	UNID.	10	R\$ 224,44	R\$ 2.244,40
56	84688	ROLDANA PARA PORTÃO 60MM TUBO DE AÇO MACIÇO COM ROLAMENTO E CAIXA FECHADA	UNID.	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60
57	84689	ROLDANA PARA PORTÃO 70MM TUBO DE AÇO MACIÇO COM ROLAMENTO E CAIXA FECHADA	UNID.	20	R\$ 41,87	R\$ 837,40
58	84690	ROLDANA PARA PORTÃO 90MM TUBO DE AÇO MACIÇO COM ROLAMENTO E CAIXA FECHADA	UNID.	20	R\$ 55,76	R\$ 1.115,20
59	84509	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X17 (2,4MMX3,0MM) ROLO 1000M. 700KGF APROX. 45,7KG.	RL	10	R\$ 1.078,67	R\$ 10.786,70
60	85804	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG	MT	1.000	R\$ 14,85	R\$ 14.850,00
61	86016	ARAME GALVANIZADO BWG 14. 1KG	KG	300	R\$ 25,31	R\$ 7.593,00

62	86017	ARAME GALVANIZADO BWG 16. 1KG	KG	300	R\$ 29,53	R\$ 8.859,00
					TOTAL	R\$ 1.193.364,11

LOTE 02

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
63	518	BARRA DE AÇO NEVURADO 1/2' (12,5mm), AÇO TIPO CA-50, BARRA 12M.	BARRA	200	R\$ 101,17	R\$ 20.234,00
64	519	BARRA DE AÇO NEVURADO 1/4' (6,3mm), AÇO TIPO CA-50, BARRA 12M.	BARRA	200	R\$ 34,92	R\$ 6.984,00
65	517	BARRA DE AÇO NEVURADO 3/8' (10mm), AÇO TIPO CA-50, BARRA 12M.	BARRA	200	R\$ 68,51	R\$ 13.702,00
66	520	BARRA DE AÇO NEVURADO 4,2mm, AÇO TIPO CA-50, BARRA 12M.	BARRA	300	R\$ 14,87	R\$ 4.461,00
67	523	BARRA DE AÇO NEVURADO 5,0mm, AÇO TIPO CA-50, BARRA 12M.	BARRA	100	R\$ 21,91	R\$ 2.191,00
68	521	BARRA DE AÇO NEVURADO 5/16' (8mm), AÇO TIPO CA-50, BARRA 12M.	BARRA	500	R\$ 52,64	R\$ 26.320,00
69	522	BARRA DE AÇO NEVURADO 5/8' (16mm), AÇO TIPO CA-50, BARRA 12M.	BARRA	500	R\$ 197,39	R\$ 98.695,00
70	84426	ESTRIBO CA-60 DIAMETRO DO FIO = 4,2 M, MEDIDA 7X14	UNID.	50000	R\$ 0,92	R\$ 46.000,00
71	85803	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS M 8,41 INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	MT	1000	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00
					TOTAL	R\$ 227.987,00

LOTE 03

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
72	86033	CUMIEIRA ARTICULADA PARA TELHA DE FIBROCEMENTO 4MM	UNID.	400	R\$ 17,73	R\$ 7.092,00

73	18723	CUMIEIRA ARTICULADA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM	UNID.	400	R\$ 63,84	R\$ 25.536,00
74	10629	TELHA DE FIBROCIMENTO TIPO ONDULADO, MEDINDO 2,44M X 1,10M X 6MM. NBR 5640,5639 E 8055.	UNID.	500	R\$ 77,74	R\$ 38.870,00
75	7492	TELHA DE FIBROCIMENTO TIPO ONDULADO, MEDINDO 2,44M X 0,50M X 4MM. NBR 5640,5639 E 8055.	UNID.	500	R\$ 23,66	R\$ 11.830,00
76	535	TELHA DE FIBROCIMENTO TIPO ONDULADO, MEDINDO 2,44M X 1,10M X 5MM, NBR 5640,5639 E 8055.	UNID.	500	R\$ 71,53	R\$ 35.765,00
77	11331	CUMEIRA ARTICULADA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM	UNID.	400	R\$ 62,14	R\$ 24.856,00
TOTAL						R\$ 143.949,00

LOTE 04

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
78	84428	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), M2 17,77 MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1000	R\$ 27,52	R\$ 27.520,00
79	84427	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, M2 25,68 LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	MT	1000	R\$ 40,44	R\$ 40.440,00
TOTAL						R\$ 67.960,00

LOTE 05

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
80	538	CIMENTO PORTLAND CP IV – 32 POZOLÂNICO, CONF. NBR 5736, COM SELO DE QUALIDADE ABCP. FORNECIDO EM SACOS DE 50KG	Saca	7.000	R\$ 44,47	R\$ 311.290,00
TOTAL						R\$ 311.290,00

LOTE 06

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
81	85805	SARRAFOS DE PINOS 3M X 5CM X 2,5MM	UNID.	2000	R\$ 7,78	R\$ 15.560,00
82	85806	TABUA DE PINOS 3M X 30CM X 2,5MM	UNID.	2000	R\$ 44,52	R\$ 89.040,00
					Total	R\$ 104.600,00

LOTE 07

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
83	79676	TELHA TPR 40/980 0,43 X 4,200 TRAPEZIO	UNID.	100	R\$ 248,80	R\$ 24.880,00
84	79678	TELHA TPR 40/980 0,43 X 3,500 TRAPEZIO	UNID.	100	R\$ 194,57	R\$ 19.457,00
85	85807	BARRA AÇO RENDODA LISO 1/2 X 6M	UNID.	100	R\$ 35,31	R\$ 3.531,00
86	21205	BARRA AÇO RENDODA LISO 3/8 X 6M	Peça	100	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00
87	21199	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 1" X 1/8, COM 6 MTS.	Peça	100	R\$ 77,16	R\$ 7.716,00
88	15363	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 2" X 1/8, COM 6 MTS.	Barra	100	R\$ 33,65	R\$ 3.365,00
89	84449	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 1" X 3/16 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00
90	84455	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 2" X 3/16 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 90,25	R\$ 9.025,00
91	84458	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 3/4" X 1/8 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 54,38	R\$ 5.438,00
92	85808	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 1" X 1/4 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 230,08	R\$ 23.008,00
93	84450	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 1.17/32" X 1/2 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 132,73	R\$ 13.273,00
94	84451	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 1.17/32" X 1/4 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 89,30	R\$ 8.930,00
95	84452	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 1.17/32" X 3/8 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 157,88	R\$ 15.788,00
96	84454	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 2" X 1/2 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 284,16	R\$ 28.416,00
97	84453	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 2" X 1 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 562,72	R\$ 56.272,00

98	85810	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 2" X 1/4 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 140,62	R\$ 14.062,00
99	84457	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 2" X 5/16 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 175,93	R\$ 17.593,00
100	84456	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 2" X 3/8 COM 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 210,69	R\$ 21.069,00
101	85812	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO, 7/8" X 1/8, 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 96,83	R\$ 9.683,00
102	85813	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO, 1" X 3/16, 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 110,35	R\$ 11.035,00
103	84459	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO, 2" X 3/16, 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 356,12	R\$ 35.612,00
104	85814	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO, 1" X 1/8, 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 68,18	R\$ 6.818,00
105	85815	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO, 1.1/2" X 1/8, 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 183,50	R\$ 18.350,00
106	84460	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO, 2" X 3/8, 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 386,71	R\$ 38.671,00
107	84461	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO, 3" X 1/4, 6 MTS.	UNID.	100	R\$ 481,77	R\$ 48.177,00
108	84463	CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE 1,2M X 3M X 1/8"	UNID.	100	R\$ 764,82	R\$ 76.482,00
109	84464	CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE 1,2M X 3M X 3/16"	UNID.	100	R\$ 1.619,04	R\$ 161.904,00
110	84462	CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE 1,2M X 3M X 1/4"	UNID.	20	R\$ 1.682,89	R\$ 33.657,80
111	84465	CHAPA FRIZADA ZINCADA 1,2M X 3,0M x 3MM	UNID.	20	R\$ 219,84	R\$ 4.396,80
112	22241	CHAPA ZINCADA (18) 1,25MM X 1,20M X 3,0M	Peça	150	R\$ 493,71	R\$ 74.056,50
113	86043	ELETRODO DE AÇO CARBONO 6013 46 2.5MM	KG	200	R\$ 43,23	R\$ 8.646,00
114	85817	ELETRODO DE AÇO CARBONO 6013 46 3.5MM	KG	200	R\$ 14,38	R\$ 2.876,00
115	85816	ELETRODO DE AÇO CARBONO 7018 3,2MM	KG	200	R\$ 23,88	R\$ 4.776,00
116	84467	ELETRODO DE AÇO CARBONO 7018 4MM	KG	200	R\$ 21,95	R\$ 4.390,00
117	79680	TUBO COND GALV 88,9 (3") X 3,35MM LEVE NBR55	UNID.	50	R\$ 573,83	R\$ 28.691,50
118	21200	TUBO GALVANIZADO 3"X3,35X6MTS NBR5580	PÇ	100	R\$ 256,76	R\$ 25.676,00
119	84471	TUBO REDONDO AÇO CARBONO 1" X 1,22MM x 6M	UNID.	200	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00
120	84472	TUBO REDONDO AÇO CARBONO 1 . 1/2" X 1,22mm x 6m	UNID.	200	R\$ 53,09	R\$ 10.618,00
121	84473	TUBO REDONDO AÇO CARBONO 2" X 1,22mm x 6m	UNID.	200	R\$ 69,20	R\$ 13.840,00
122	79679	TUBO ZINC QD 30 X 30 X 1,25MM BRANCO	UNID.	50	R\$ 80,71	R\$ 4.035,50
123	79681	TUBO ZINC QD 30X30X 1,11MMMARRO	UNID.	50	R\$ 80,71	R\$ 4.035,50
124	84469	PERFIL UDC SIMPLES 6,8CM X 3CM 2MM DE 6METROS	UNID.	100	R\$ 120,36	R\$ 12.036,00
125	84468	PERFIL UDC SIMPLES 10CM x 5CM 2MM DE 6METROS	UNID.	50	R\$ 191,30	R\$ 9.565,00
126	84470	PERFIL UDC SIMPLES 72CM x 4CM 2MM DE 6METROS	UNID.	100	R\$ 165,13	R\$ 16.513,00
127	84520	BARRA PERFIL UDC 100 X 40 X 2,00MM	UNID.	50	R\$ 219,91	R\$ 10.995,50
128	84521	BARRA PERFIL UDC 75 X 40 X3,00MM AZUL	UNID.	100	R\$ 165,53	R\$ 16.553,00
129	84603	FECHO PARA SERRALHEIRO BICO PAPAGAIO 20CM X 20CM X 10CM	UNID.	30	R\$ 9,41	R\$ 282,30
130	79683	GUIA P/ PORTÃO 20 X 50MM COMPLETO C/ HASTE	UNID.	50	R\$ 39,05	R\$ 1.952,50
131	85818	BARRA AÇO RENDODA LISO 1/2 X 6M	UNID.	100	R\$ 50,32	R\$ 5.032,00
132	86044	BARRA AÇO RENDODA LISO 3/8 X 6M	UNID.	100	R\$ 29,04	R\$ 2.904,00
133	84534	BARRA ZINCADA ROSQUEADA 1" X 1MTS	UNID.	100	R\$ 101,68	R\$ 10.168,00
134	84541	BARRA ZINCADA ROSQUEADA 7/8" X 1MTS	UNID.	100	R\$ 49,65	R\$ 4.965,00
					TOTAL	R\$ 1.004.052,90

LOTE 08

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
135	84421	BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA MINIMO 150KG, COM BIVOLT COM BATERIA, PÉ NIVELADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA METALICA, FUNÇÃO TARA (DESCONTA O PESO DO RECIPIENTE), MANUAL EM PORTUGUÊS, DISPLAY EM PORTUGUÊS, CALBRADA E REGULADA PARA CAPACIDADE TOTAL DE ATÊ 150KG COM FRAÇÃO DE 20 EM 20 GRAMAS, COM CARREGADOR PARA A BATERIA INTERNA.	UNID.	2	R\$ 557,62	R\$ 1.115,24
					TOTAL	R\$ 1.115,24

LOTE 09

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
136	12757	TIJOLO DE 8 FUROS CERÂMICO, MEDINDO 9X19X19CM.	UNID.	100000	R\$ 1,04	R\$ 104.000,00
137	542	TIJOLO MACIÇO (ROBERTÃO) MEDINDO 10,5 X 5,5 X22,5 CM	UNID.	35000	R\$ 1,18	R\$ 41.300,00
					TOTAL	R\$ 145.300,00

LOTE 10

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
138	85826	ALICATE CORTE DIAGONAL 6" FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO	UNID.	5	R\$ 41,22	R\$ 206,10
139	84605	FERRAMENTA AGRICOLA ENXADÃO 2,5" C/ CABO 130MM	UNID.	20	R\$ 64,18	R\$ 1.283,60
140	84606	FERRAMENTA AGRICOLA TALHADEIRA MANUAL COM EMPUNHADURA 22 X 200 MM	UNID.	20	R\$ 40,75	R\$ 815,00
141	84604	FERRAMENTA AGRICOLA CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT COM CABO DE MADEIRA DE 180CM	UNID.	20	R\$ 142,54	R\$ 2.850,80
142	84597	ESPATULA AÇO 2"	UNID.	20	R\$ 15,15	R\$ 303,00
143	84598	ESQUADRO DE ACO 12 " (300 MM), CABO DE ALUMINIO	UNID.	5	R\$ 33,32	R\$ 166,60
144	445	FERRAMENTA AGRICOLA PICARETA EM AÇO FORJADO, PONTA E PÁ ESTREITA, COM CABO	UNID.	5	R\$ 83,55	R\$ 417,75

145	398	FERRAMENTA ARCO PARA SERRA DE FERRO, DE 8" A 12", REGULAVEL, EM AÇO CROMO POLIDO, Marca: mtx	UNID.	50	R\$ 37,33	R\$ 1.866,50
146	431	FERRAMENTA MARTELO EM AÇO FORJADO E TEMPERADO COM ACABAMENTO POLIDO COM CABO DE MADEIRA MEDIDA(MM) 25 PESO(G) 370 PARA BATER FERRAMENTAS.	UNID.	50	R\$ 33,55	R\$ 1.677,50
147	404	FERRAMENTAS AGRÍCOLAS CABO PARA PÁ DE JUNTAR ENCAIXE DO CABO OLHO REDONDO -RETO COM DIAMETRO 35 MM, COMPRIMENTO (M) 1,25	UNID.	20	R\$ 36,77	R\$ 735,40
148	410	FERRAMENTAS AGRÍCOLAS ENXADA, TIPO CARECA/ESTAMPADA COM CABO MEDINDO 205X227 (MM) OLHO OVAL	UNID.	20	R\$ 51,47	R\$ 1.029,40
149	441	FERRAMENTAS AGRÍCOLAS PÁ DE CORTE RETO E COM BICO COM CABO MEDIDA(MM) 270X210 EM AÇO FORJADO.	UNID.	20	R\$ 45,61	R\$ 912,20
150	439	FERRAMENTAS AGRÍCOLAS PA DE JUNTAR TIPO CONCHA RETA COM CABO MEDIDA (MM) 322X260 EM AÇO FORJADO C/ CABO.	UNID.	20	R\$ 45,80	R\$ 916,00
151	440	FERRAMENTAS AGRÍCOLAS PA DE JUNTAR, N.04, TIPO CONCHA COM BICO (FRANK FURT) COM CABO MEDIDA (MM) 320X270 EM AÇO FORJADO	UNID.	20	R\$ 43,04	R\$ 860,80
152	448	FERRAMENTAS AGRÍCOLAS RASTEL COM 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA	UNID.	250	R\$ 40,39	R\$ 10.097,50
					TOTAL	R\$ 24.138,15

LOTE 11

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
153	84511	ARRUELA GALVANIZADA DE PRESSÃO 1"	UNID.	1000	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
154	84512	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2"	UNID.	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
155	84513	ARRUELA LISA ZINCADA 1"	UNID.	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,00
156	84514	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8"	UNID.	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
157	84516	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16"	UNID.	1000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
158	84518	ARRUELA LISA ZINCADA 7/8"	UNID.	1000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
159	84519	ARRUELA LISA ZINCADA DE 1/4"	UNID.	1000	R\$ 0,31	R\$ 310,00
160	90181	BROCA AÇO RAPIDO PARA METAL N.10	UNID.	50	R\$ 28,62	R\$ 1.431,00
161	84543	BROCA AÇO RAPIDO PARA METAL N.4	UNID.	50	R\$ 5,68	R\$ 284,00
162	84544	BROCA AÇO RAPIDO PARA METAL N.6	UNID.	50	R\$ 9,72	R\$ 486,00
163	84545	BROCA AÇO RAPIDO PARA METAL N.8	UNID.	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
164	84546	BROCA AÇO RAPIDO PARA METAL N.12	UNID.	50	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50
165	84547	BROCA AÇO RAPIDO PARA METAL N.13	UNID.	50	R\$ 34,61	R\$ 1.730,50
166	84548	BROCA AÇO RAPIDO PARA METAL N.14	UNID.	50	R\$ 38,87	R\$ 1.943,50
167	84549	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS N.04	UNID.	50	R\$ 6,43	R\$ 321,50
168	84550	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS N.06	UNID.	50	R\$ 9,35	R\$ 467,50
169	84551	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS N.08	UNID.	50	R\$ 12,80	R\$ 640,00
170	84552	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS N.10	UNID.	50	R\$ 25,94	R\$ 1.297,00
171	84553	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS N.12	UNID.	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
172	22709	BROCA WIDIA N.04 SDS(CONCRETO)	UNID.	50	R\$ 15,53	R\$ 776,50
173	22710	BROCA WIDIA N.06 SDS (CONCRETO)	UNID.	50	R\$ 15,97	R\$ 798,50

174	22711	BROCA WIDIA N.08 SDS (CONCRETO)	UNID.	50	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
175	22712	BROCA WIDIA N.10 SDS (CONCRETO)	UNID.	50	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
176	22713	BROCA WIDIA N.12 SDS (CONCRETO)	UNID.	50	R\$ 34,45	R\$ 1.722,50
177	84554	BROCA WIDIA N.16 SDS MAX (CONCRETO)	UNID.	50	R\$ 42,32	R\$ 2.116,00
178	84555	BROCA WIDIA N.20 SDS MAX(CONCRETO)	UNID.	50	R\$ 56,54	R\$ 2.827,00
179	84556	BUCHA NYLON Nº 06	UNID.	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
180	84557	BUCHA NYLON Nº 07	UNID.	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
181	84558	BUCHA NYLON Nº 08	UNID.	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
182	84559	BUCHA NYLON Nº 10	UNID.	1000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
183	84560	BUCHA NYLON Nº 12	UNID.	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
184	84561	BUCHA NYLON Nº 14	UNID.	1000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
185	84567	CHUMBADOR AMPOLA QUÍMICA 3/8" X 90	UNID.	20	R\$ 30,47	R\$ 609,40
186	84568	CHUMBADOR PARABOLT PBA 3/8 X 3"	UNID.	500	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00
187	84569	CHUMBADOR PARABOLT CBA 3/8 X 3.1/2	UNID.	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
188	84570	CHUMBADOR PARABOLT PBA 1/2" X 4"	UNID.	500	R\$ 6,07	R\$ 3.035,00
189	84571	CHUMBADOR PARABOLT PBA 1/4" X 3.1/4"	UNID.	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00
190	84572	CHUMBADOR PARABOLT PBA 5/16 X 4.1/4"	UNID.	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
191	84573	CHUMBADOR PARABOLT PBA 5/16" X 2"	UNID.	500	R\$ 1,91	R\$ 955,00
192	84574	CHUMBADOR PARABOLT PBA5/16 X 3.1/2"	UNID.	500	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00
193	84575	CHUMBADORPARABOLT CBA 3/8 X 2.1/2"	UNID.	200	R\$ 3,13	R\$ 626,00
194	84644	PARAFUSO PHILIPS ATARRAXANTE PHILLIPS PANELA 4.8 X 50	UNID.	200	R\$ 0,24	R\$ 48,00
195	84643	PARAFUSO PHILIPS ATARRAXANTE PHILLIPS PANELA 3.9 X 32	UNID.	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00
196	84650	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO PONTA BROCA 4.2 X 13	UNID.	201	R\$ 0,24	R\$ 48,24
197	84651	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO PONTA BROCA 4.2 X 19	UNID.	202	R\$ 0,27	R\$ 54,54
198	84652	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO PONTA BROCA 4.2 X 25	UNID.	203	R\$ 0,24	R\$ 48,72
199	84653	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO PONTA BROCA 4.8 X 19	UNID.	204	R\$ 0,24	R\$ 48,96
200	84615	PARAFUSO AUTO BROCANTE 6.3 X 25	UNID.	1.300	R\$ 0,47	R\$ 611,00
201	84616	PARAFUSO FENDA MADEIRA CHATO 4.8 X 20 LATÃO	UNID.	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00
202	84617	PARAFUSO FENDA MADEIRA CHATO 4.8 X 30 LATÃO	UNID.	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00
203	84618	PARAFUSO FENDA MADEIRA CHATO 4.8 X 40 LATÃO	UNID.	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00
204	84619	PARAFUSO FENDA MADEIRA CHATO 4.8 X 50 LATÃO	UNID.	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00
205	84620	PARAFUSO FRANCES SEXTAVADO 5/16 X 5"	UNID.	200	R\$ 1,14	R\$ 228,00
206	84621	PARAFUSO FRANCES SEXTAVADO 1/4 X 2.1/2"	UNID.	200	R\$ 1,29	R\$ 258,00
207	84622	PARAFUSO FRANCES SEXTAVADO 5/16 X 3.1/2	UNID.	200	R\$ 1,41	R\$ 282,00
208	84623	PARAFUSO FRANCES SEXTAVADO 5/16 X 6"	UNID.	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00
209	84624	PARAFUSO FRANCES SEXTAVADO 5/16X 2.1/2	UNID.	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00
210	84625	PARAFUSO GANCHO 10MM COM BUCHA	UNID.	500	R\$ 1,21	R\$ 605,00
211	84626	PARAFUSO GANCHO 8MM COM BUCHA	UNID.	500	R\$ 1,24	R\$ 620,00
212	84627	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 4.0 X 20	UNID.	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
213	84628	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 4.0 X 30	UNID.	200	R\$ 0,13	R\$ 26,00
214	84629	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 4.0 X 40	UNID.	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00
215	84630	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 4.0 X 50	UNID.	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00

216	84631	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 5.0 X 40	UNID.	200	R\$	0,17	R\$	34,00
217	84632	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 5.0 X 50	UNID.	200	R\$	0,18	R\$	36,00
218	84633	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 5.0 X 60	UNID.	200	R\$	0,22	R\$	44,00
219	84634	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 5.0 X 70	UNID.	200	R\$	0,22	R\$	44,00
220	84635	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 5.0 X 80	UNID.	200	R\$	0,34	R\$	68,00
221	84636	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 6.0 X 100	UNID.	200	R\$	0,66	R\$	132,00
222	84637	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 6.0 X 50	UNID.	200	R\$	0,36	R\$	72,00
223	84638	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 6.0 X 60	UNID.	200	R\$	0,36	R\$	72,00
224	84639	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 6.0 X 70	UNID.	200	R\$	0,37	R\$	74,00
225	17623	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 6.0 X 80	UNID.	200	R\$	0,39	R\$	78,00
226	84640	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 6.0 X 90	UNID.	200	R\$	0,47	R\$	94,00
227	84641	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA CHATA 3.0 X 10	UNID.	200	R\$	0,14	R\$	28,00
228	22718	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA CHATA 3.0 X 20	UNID.	200	R\$	0,14	R\$	28,00
229	84642	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA CHATA 3.0 X 30	UNID.	200	R\$	0,15	R\$	30,00
230	84645	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 1.1/2"	UNID.	200	R\$	1,16	R\$	232,00
231	4664	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 7/8"	UNID.	1000	R\$	0,60	R\$	600,00
232	85827	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2"	UNID.	200	R\$	1,26	R\$	252,00
233	84646	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" X 70mm	UNID.	200	R\$	1,03	R\$	206,00
234	84647	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1.1/2	UNID.	200	R\$	1,00	R\$	200,00
235	84648	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2"	UNID.	200	R\$	0,86	R\$	172,00
236	84649	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X 1/2"	UNID.	200	R\$	0,73	R\$	146,00
237	84654	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16" X 30	UNID.	200	R\$	0,77	R\$	154,00
238	84655	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16" X 40	UNID.	200	R\$	0,78	R\$	156,00
239	84656	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16" X 50	UNID.	200	R\$	0,92	R\$	184,00
240	84657	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 1/2" X 120	UNID.	200	R\$	4,05	R\$	810,00
241	84658	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 1/2" X 65	UNID.	200	R\$	4,38	R\$	876,00
242	84659	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 1/2" X 75	UNID.	200	R\$	4,38	R\$	876,00
243	84660	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 1/2" X 90	UNID.	200	R\$	3,78	R\$	756,00
244	84661	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 1/4" X 40	UNID.	200	R\$	0,43	R\$	86,00
245	84662	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 1/4" X 50	UNID.	200	R\$	0,51	R\$	102,00
246	84663	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 1/4" X 60	UNID.	200	R\$	0,55	R\$	110,00
247	84664	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 1/4" X 70	UNID.	200	R\$	0,56	R\$	112,00
248	84665	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 3/16" X 40	UNID.	200	R\$	0,34	R\$	68,00
249	84666	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 3/16" X 45	UNID.	200	R\$	0,32	R\$	64,00
250	84667	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 3/16" X 50	UNID.	200	R\$	0,33	R\$	66,00
251	84668	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 3/16" X 60	UNID.	200	R\$	0,37	R\$	74,00
252	84669	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 3/8" X 50	UNID.	200	R\$	1,15	R\$	230,00
253	84670	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 3/8" X 60	UNID.	200	R\$	1,08	R\$	216,00
254	84671	PARAFUSO SOBERBA SEXTAVADO 3/8" X 70	UNID.	200	R\$	1,39	R\$	278,00
255	11458	PARAFUSO TELHA COMPLETO 5/16X110MM	UNID.	500	R\$	1,12	R\$	560,00
256	84672	PORCA GALVANIZADA 1"	UNID.	200	R\$	5,35	R\$	1.070,00
257	17083	PORCA GALVANIZADA 1/2"	UNID.	200	R\$	0,50	R\$	100,00
258	84673	PORCA GALVANIZADA 1/4"	UNID.	200	R\$	0,26	R\$	52,00
259	84674	PORCA GALVANIZADA 3/8"	UNID.	200	R\$	0,32	R\$	64,00
260	84675	PORCA GALVANIZADA 5/16"	UNID.	200	R\$	0,28	R\$	56,00

261	84676	PORCA GALVANIZADA 7/8"	UNID.	200	R\$ 0,86	R\$ 172,00
262	85828	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 12 X 12 PACOTE DE 1 QUILO.	UNID.	200	R\$ 29,18	R\$ 5.836,00
263	85829	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 13 X 15 PACOTE DE 1 QUILO.	UNID.	200	R\$ 27,03	R\$ 5.406,00
264	85830	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 14 X 21 PACOTE DE 1 QUILO.	UNID.	200	R\$ 35,29	R\$ 7.058,00
265	85831	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 15 X 21 PACOTE DE 1 QUILO.	UNID.	200	R\$ 34,97	R\$ 6.994,00
266	42374	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 16 X 24 PACOTE DE 1 QUILO.	UNID.	200	R\$ 25,71	R\$ 5.142,00
267	85832	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 16 X 30 PACOTE DE 1 QUILO.	UNID.	200	R\$ 26,04	R\$ 5.208,00
268	85833	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 17 X 27 PACOTE DE 1 QUILO	UNID.	600	R\$ 18,74	R\$ 11.244,00
269	85834	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 18 X 30 PACOTE DE 1 QUILO	UNID.	200	R\$ 20,44	R\$ 4.088,00
270	85835	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 19 X 36 PACOTE DE 1 QUILO	UNID.	200	R\$ 22,07	R\$ 4.414,00
271	85836	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 20 X 42 PACOTE DE 1 QUILO	UNID.	200	R\$ 21,11	R\$ 4.222,00
272	85837	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 23 X 54 PACOTE DE 1 QUILO	UNID.	200	R\$ 24,22	R\$ 4.844,00
273	33429	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 24 X 60 PACOTE DE 1 QUILO	UNID.	200	R\$ 25,39	R\$ 5.078,00
274	85838	PREGO COM CABEÇA EM AÇO POLIDO MEDINDO 25 X 72 PACOTE DE 1 QUILO	UNID.	200	R\$ 29,46	R\$ 5.892,00
275	84677	PREGO TELHEIRO COM ARRUELA DE PVC 18X27 - PACOTE DE 1KG	UNID.	500	R\$ 39,76	R\$ 19.880,00
276	84678	REBITE DE REPUXO 318	UNID.	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
277	84679	REBITE DE REPUXO 425	UNID.	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
278	84680	REBITE DE REPUXO 530	UNID.	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
					TOTAL	R\$ 155.260,86

LOTE 12

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
279	84566	CABO DE AÇO 3/8" COM 100M	UNID.	3	R\$ 1.913,85	R\$ 5.741,55
280	84565	CABO DE AÇO 1/4" COM 100M	UNID.	5	R\$ 1.070,20	R\$ 5.351,00
281	84564	CABO DE AÇO 1/2" COM 100M	UNID.	3	R\$ 3.242,75	R\$ 9.728,25
282	84693	SAPATILHO PARA CABO DE AÇO 3/8"	UNID.	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
283	84692	SAPATILHO PARA CABO DE AÇO 1/4"	UNID.	200	R\$ 2,27	R\$ 454,00

284	84691	SAPATILHO PARA CABO DE AÇO 1/2"	UNID.	200	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
285	408	CLIPS EM AÇO PRESILHA PARA CABO DE AÇO 3/8"	UNID.	200	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
286	84578	CLIPS EM AÇO PRESILHA PARA CABO DE AÇO 1/4"	UNID.	200	R\$ 1,68	R\$ 336,00
287	84577	CLIPS EM AÇO PRESILHA PARA CABO DE AÇO 1/2"	UNID.	200	R\$ 24,43	R\$ 4.886,00
288	84576	CLIPS EM AÇO PRESILHA PARA CABO DE AÇO 1"	UNID.	200	R\$ 2,01	R\$ 402,00
289	84602	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/8"	UNID.	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
290	84600	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/4"	UNID.	200	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00
291	84599	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/2"	UNID.	200	R\$ 18,23	R\$ 3.646,00
292	84601	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/4"	UNID.	100	R\$ 39,23	R\$ 3.923,00
					TOTAL	R\$ 42.133,80

LOTE 13

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
293	321	CORDA DE NYLON COFECCIONADA EM DIVERSAS CORES DE 1/ POLEGADA. ROLO COM 50 METROS 12,7 MM.	RL	100	R\$ 311,02	R\$ 31.102,00
294	322	CORDA DE NYLON COFECCIONADA EM DIVERSAS CORES DE 3/4 DE POLEGADA. ROLO COM 50 METROS 19 MM.	RL	100	R\$ 458,05	R\$ 45.805,00
295	320	CORDA DE NYLON COFECCIONADA EM DIVERSAS CORES DE POLEGADA. ROLO COM 50 METROS 25,4MM.	RL	100	R\$ 141,13	R\$ 14.113,00
296	84580	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA BRANCA 6MM	UNID	10	R\$ 177,58	R\$ 1.775,80
297	84579	CORDA DE POLIAMIDA 12MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA NR 18 - ROLO 100MT	UNID	100	R\$ 714,71	R\$ 71.471,00
					TOTAL	R\$ 164.266,80

LOTE 14

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
298	68041	DISCO CORTE ABRASIVO 115MM X 1,0 MM X 22MM	UNID.	400	R\$ 4,53	R\$ 1.812,00
299	84582	DISCO CORTE ABRASIVO 180MM X1,6MM X 22,2MM	UNID.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

300	84586	DISCO DESBASTE ABRASIVO DD 115MM X 6,4MM X 22,2MM	UNID.	100	R\$ 7,74	R\$ 774,00
301	84588	DISCO DESBASTE ABRASIVO DD 180MM X 6,4MM X 22,2MM	UNID.	100	R\$ 12,84	R\$ 1.284,00
302	84590	DISCO FLAP 40 115 X 22,2MM	UNID.	10	R\$ 7,58	R\$ 75,80
303	84591	DISCO FLAP 80 115X 22,2MM	UNID.	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80
304	84592	DISCO SERRA CIRCULAR WIDEA 185MM 24 DENTES	UNID.	30	R\$ 25,84	R\$ 775,20
305	85839	DISCO DE CORTE EM AÇO WIDEA DE 36 DENTES COM DIAMETRO 200 MM ESPESSURA 2,8 DIAMETRO DO FURO 30MM	UNID.	20	R\$ 91,94	R\$ 1.838,80
306	85840	DISCO DE CORTE EM AÇO DE WIDEA DE 48 DENTES COM DIAMETRO 300 MM, ESPESSURA 2,8 MM, DIAMETRO DO FURO 30MM	UNID.	20	R\$ 193,75	R\$ 3.875,00
307	85841	DISCO DE CORTE EM AÇO WIDEA DE 120 DENTES, COM DIAMETRO 300 MM, DIAMETRO DO FURO 30MM. TRAPEZOIDAL.	UNID.	20	R\$ 291,85	R\$ 5.837,00
308	85842	DISCO DE CORTE EM AÇO WIDEA DE 80 DENTES, COM DIAMETRO 250 MM, DIAMETRO DO FURO 30MM. TRAPEZOIDAL.	UNID.	20	R\$ 124,35	R\$ 2.487,00
309	90186	SERRA CORTA FERRO MANUAL 24D 12"	PÇ	300	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00
310	11335	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTE DE CONCRETO E ASFALTO 350 MM. DISCO PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINA MÓVEL, DIÂMETRO EXTERNO 350 MM, DIÂMETRO DO FURO 25,4 MM, ALTURA MÍNIMA DO SEGMENTO DE CORTE 10 MM, ESPESSURA MÍNIMA DO DISCO 2,8MM, CAPACIDADE DE CORTE PARA ROTAÇÕES DE ATE 5.500 RPM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA INTERNACIONAL DE SEGURANÇA EN 13236 OU ABNT EQUIVALENTE. DEVEM ESTAR GRAVADOS NA FACE DO DISCO A ROTAÇÃO, NORMA DE REFERENCIA E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PARA CORTE DE ASFALTO, ASFALTO SOBRE CONCRETO, CONCRETO VERDE, REFRAATÓRIOS ABRASIVOS E OUTROS MATERIAIS ABRASIVOS.	UNID.	7	R\$ 359,07	R\$ 2.513,49
					TOTAL	R\$ 27.189,09

LOTE 15

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
311	84610	GONZO EM AÇO FECHADO 5/8	UNID.	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
312	84609	GONZO EM AÇO FECHADO 3/4	UNID.	100	R\$ 9,07	R\$ 907,00
					TOTAL	R\$ 1.477,00

LOTE 16

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
313	84682	ROLAMENTO 6005	UNID.	500	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00
314	84683	ROLAMENTO 6201	UNID.	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
315	84684	ROLAMENTO 6203	UNID.	500	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
316	84685	ROLAMENTO 6204	UNID.	500	R\$ 11,39	R\$ 5.695,00
317	84686	ROLAMENTO 6205	UNID.	500	R\$ 16,93	R\$ 8.465,00
318	84687	ROLAMENTO 6206	UNID.	500	R\$ 22,98	R\$ 11.490,00
					TOTAL	R\$ 38.175,00

LOTE 17

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MED.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
319	84927	VINIL BRANCO, USO EXTERNO - 0,8MM X 1,20M	METRO	150	R\$ 40,75	R\$ 6.112,50
320	84929	VINIL PRETO, USO EXTERNO - 0,8MM X 1,20M	METRO	100	R\$ 32,96	R\$ 3.296,00
321	84928	VINIL PRETO FOSCO, USO EXTERNO - 0,8MM X 1,20M	METRO	100	R\$ 35,89	R\$ 3.589,00
322	84930	VINIL REFLETIVO AMARELO, GRAU COMERCIAL - 0,8MM X 1,20M	METRO	50	R\$ 55,03	R\$ 2.751,50
323	84931	VINIL REFLETIVO BRANCO, GRAU COMERCIAL - 0,8MM X 1,20M	METRO	60	R\$ 64,61	R\$ 3.876,60
324	84932	VINIL REFLETIVO VERDE, GRAU COMERCIAL - 0,8MM X 1,20M	METRO	30	R\$ 64,61	R\$ 1.938,30
325	84933	VINIL REFLETIVO VERMELHO , GRAU COMERCIAL - 0,8MM X 1,20M	METRO	60	R\$ 60,03	R\$ 3.601,80
326	84934	VINIL VERDE, USO EXTERNO - 0,8MM X 1,20M	METRO	50	R\$ 35,58	R\$ 1.779,00
327	84924	FACA DE CORTE PARA PLOTER DE RECORTE NEW STRR 60 OU SIMILAR MIMAKI 45°	UNID.	10	R\$ 75,06	R\$ 750,60
328	84925	FACA DE CORTE PARA PLOTER DE RECORTE NEW STRR 60 OU SIMILAR MIMAKI 60°	UNID.	3	R\$ 105,70	R\$ 317,10
329	84926	VINIL AZUL ROYAL, USO EXTERNO - 0,8MM X 1,20M	METRO	70	R\$ 25,69	R\$ 1.798,30
					TOTAL	R\$ 29.810,70